
2020 年 3 月 19 日 
 
中国語講座の受講をご検討いただいている皆様 
 

武蔵野大学孔子学院 
 

 
「2020年度前期講座」開講時期の延期について 

 
 
 日頃より本学孔子学院にご支援とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、新学期の大学のイベントや授業について学

生や受講生の安全配慮を最優先として本学でも対応を協議しているところです。2020 年度

前期の孔子学院の講座につきましては、下記のとおり、開講時期を延期させていただきたく、

取り急ぎご連絡申し上げます。 
 
中国語学習に熱意を持って受講をご検討いただいている皆様に対し、このような連絡を

お届けすることにつきましては誠に遺憾でございます。しかしながら、昨今の感染予防に関

する諸状況をご勘案いただき、本学孔子学院の方針にご理解いただければ幸甚に存じます。 
 
 

記 
 
１．開講見合わせ期間について 

  ・4 月 9 日（木）～ 5 月 28 日（木） 
 
２．開講予定日について 

  ・現時点では、本学の第 2 学期開始に合わせ、5 月 29 日（金）からの開講を予定して

おります。 
  ・ただし、現時点で状況は極めて流動的なため、5 月 29 日からの実施につきましては 

5 月 20 日頃を目途に再度ご連絡させていただきますのでご了承願います。 
  ・その際、2020 年度前期講座を全 7 回の開講とするのか、第 2 学期終了後の開講によ

り全 14 回とするのか等についてもご連絡させていただく予定です。 
 

以上 


